UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-KGVX    Quảng Ngãi, ngày    tháng 4 năm 2023

V/v truyền đạt ý kiến của

Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh

              Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số

28/TTr-SLĐTBXH ngày 29/3/2023 về việc chi trả trợ cấp ưu đãi người có

công với cách mạng trên địa bàn tỉnh và Công văn số 996/SLĐTBXH-NCC

ngày 13/4/2023 về việc triển khai thực hiện các văn bản của Trung ương và

UBND tỉnh về chi trả trợ cấp ưu đãi đối với người có công với cách mạng

(được gửi trên Trục liên thông văn bản điện tử), Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của

Thủ tướng Chính phủ về thúc đẩy chuyển đổi số trong chi trả an sinh xã hội

không dùng tiền mặt trên địa bàn tỉnh chưa đạt kết quả. Nguyên nhân là do

thiếu sự quan tâm của các cơ quan, đơn vị; chưa chủ động trong việc tuyên

truyền, vận động các đối tượng và chưa có sự phối hợp tốt với các ngân hàng

thương mại, nên tỷ lệ đăng ký chi trả qua hệ thống tài khoản điện tử còn thấp.

Do vậy, yêu cầu Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ động phối

hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương có liên quan xây dựng kế hoạch, lộ

trình, phương thức chi trả được thống nhất, hiệu quả để đảm bảo việc triển

khai thực hiện chi trả an sinh xã hội không dùng tiền mặt theo Chỉ thị số

21/CT-TTg ngày 25/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ

đạo có liên quan đạt kết quả cao nhất trong thời gian đến. Thời gian hoàn

thành trước ngày 20/5/2023.

Văn phòng UBND tỉnh truyền đạt ý kiến của Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh để Sở Lao động - Thương binh và Xã hội biết, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHÁNH VĂN PHÒNG CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- VPUB: CVP, PCVP, CBTH;

- Lưu VT, KGVXmy188

 PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

Vũ Minh Tâm

 2

		2023-04-26T16:01:34+0700
	Phùng Tô Long

		2023-04-27T07:40:24+0700

		2023-04-27T07:40:24+0700

		2023-04-27T07:40:24+0700

		2023-04-27T07:51:59+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!